do Paraná S.A., até o limite de R$ 13.000.000,00,
para a realização de obras de pavimentação
asfáltica e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar operação de crédito com a
Agência de Fomento do Paraná S.A, até o limite de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais),
destinados exclusivamente à execução de obras de pavimentação asfáltica.

Parágrafo único. A operação de crédito está condicionada à obtenção, pelo Município, de
autorização para a sua realização, observada a legislação vigente, em especial as normas